
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.2

26. zasedání zastupitelstva konané dne 27. 1. 2020

Věc:
Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“.

Nárok na rozpočet:
Rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“, registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509, je 499 036 468,80 Kč, spolufinancování ÚK 5 % (24 951 823,44 Kč), 
státní rozpočet 10 % (49 903 646,88 Kč), dotace EU 85 % (424 180 998,48 Kč).

Celkové výdaje projektu budou financovány z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období od 1. 10. 2019 do 30. 
6. 2022 (33 měsíců).

Tento rozpočet byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 006/23Z/2019 ze dne 23. 9. 2019.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 1. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 23. 1. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.2-1 Název: bod 20.2 priloha 1.pdf

Přehled subjektů navržených k 
podpoře v programu „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 3“, včetně výše dotace

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v důvodové zprávě a v příloze č. 1 tohoto usnesení,

B) rozhoduje



dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace z dotačního programu v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“, 
registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509, subjektům poskytujícím sociální služby ve 
stanovené výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb a dodatku k Pověření Ústeckého kraje se subjekty uvedenými v příloze č. 1 
tohoto usnesení,

C) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k uzavření 
Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb a dodatku k Pověření Ústeckého 
kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje s podpořenými poskytovateli sociálních služeb a k následnému vyplacení splátky dotace 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 29. 2. 2020



Důvodová zpráva:
Dne 26. 6. 2015 byla vyhlášena Výzva č. 03_15_005 – Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných 
sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb. Termín ukončení 
příjmu žádostí o podporu je stanoven do 13. 12. 2019.

Dne 28. 1. 2019 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 009/17Z/2019 o podání projektového 
záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu pod názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
3“ (dále jen „POSOSUK 3“).

Pracovníci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje zpracovali projektový záměr, který byl 
odeslán k jednání Platformy č. 2 pro projednání projektových záměrů projektů předkládaných v rámci výzev č. 
03_15_005 a 03_15_006 – Projekty krajů/hl. m. Prahy – Podpora vybraných sociálních služeb v návaznosti 
na střednědobé plány rozvoje sociálních služeb (dále jen „Platforma č. 2“). Na základě informace o souhlasu 
Platformy č. 2 s rozpracováním projektového záměru do formátu plné žádosti o podporu byla zpracována 
„Žádost o podporu“ a prostřednictvím IS KP 2014+ dne 20. 6. 2019 podána a následně MPSV doporučena k 
podpoře s podmínkou doplnění. Požadované informace byly doplněny a „Žádost o podporu“ byla ve finální 
verzi podána 5. 9. 2019.
Dne 23. 9. 2019 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 006/23Z/2019 o akceptaci Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace na projekt POSOSUK 3 č. OPZ005-871-31/2019.

V rámci realizace projektu jsou podpořeny sociální služby: azylové domy, osobní asistence, podpora 
samostatného bydlení a intervenční centra. Podpora vybraných sociálních služeb je realizována 
prostřednictvím dotačního řízení. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 006/23Z/2019 ze dne 23. 9. 
2019 byl vyhlášen dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“. Dne 29. 9. 
2019 dotační program vyvěšen na úřední desku Ústeckého kraje a žádosti o účelovou dotaci bylo možné 
podávat v termínu od 11. 11. 2019 do 15. 11. 2019.

Ústecký kraj obdržel v termínu pro přijímání žádostí o podporu v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ celkem 38 žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční 
podporu v celkové výši 417.037.827,- Kč na 47 sociálních služeb. Všechny sociální služby splnily podmínky 
dotačního řízení. Návrh finanční podpory po komplexním zhodnocení je v celkovém finančním objemu 
372.105.500,- Kč. Z alokované částky 480.000.000,- Kč zůstane v rozpočtu projektu pro účely dotačního 
řízení 107.894.500,- Kč. Tyto prostředky budou využity jako rezerva při předpokládaném vyhlášení dalšího 
kola dotačního řízení v následujícím období realizace projektu pro nové sociální služby vstupující do projektu 
nebo navýšené kapacity sociálních služeb zapojených v projektu, které mohou být zařazeny do Základní sítě 
kraje při pravidelných aktualizacích Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019 – 2021 a 
jejích aktualizacích.

U doručených žádostí bylo Odborem sociálních věcí provedeno formální a věcné hodnocení žádostí o dotaci. 
Pro hodnocení byly závazné specifické podmínky vyhlášení programu „Podpora sociálních služeb v rámci 
projektu POSOSUK 3“, dále Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) a Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory 
poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu POSOSUK 3 a v Zásadách. Při hodnocení se vycházelo 
z údajů uvedených v žádosti o dotaci a aktuálně platné Základní sítě kraje. Posuzována byla potřebnost 
sociální služby v regionu, efektivita sociální služby, přiměřenost nákladů dle Střednědobého plánu sociálních 
služeb v Ústeckém kraji na období 2019 – 2021 a zajištění spolufinancování služby. Poskytovatel mohl 
obdržet dotaci ve výši max. 92% vyrovnávací platby z Pověření nebo výši dotace požadovanou v žádosti pro 
služby azylové domy, osobní asistence a podpora samostatného bydlení a max. 95% pro intervenční centra. 
Při výpočtu výše dotace došlo k zaokrouhlení dotace na celé stovky směrem dolů.

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb (dále jen „Smlouva“), jejíž vzor byl 
součástí vyhlášení, bude uzavřena s poskytovateli sociálních služeb zapojených do projektu na 2 roky. Ve 
smlouvě bude vyčíslena výše dotace na každý rok jednotlivě. Výše dotace může být následně pozměněna, a 
to v závislosti na výši vyrovnávací platby, která bude každoročně přepočítána na základě zpráv o realizaci, ve 
kterých budou poskytovatelé sociálních služeb aktualizovat finanční rozpočet dané sociální služby na další 
období. Poskytovatelům bude, na základě výpočtu vyrovnávací platby, resp. výše dotace, vydán dodatek k 
Pověření, resp. ke Smlouvě.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Ing. Miroslav Andrt (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 17. 1. 
2020

2 Mgr. Ing. Miroslav Andrt (uvolněný zastupitel)   Mgr. Ing. Miroslav Andrt 17. 
1. 2020

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková 17. 1. 2020


